
DECRETO DEL PRESIDENTE

Proposta    Funzione Risorse Umane e Strumentali, Organizzazione, Anticorruzione n. 1360/2025 
Decreto n. 7 del 19/05/2025

Oggetto: NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLA PROVINCIA DI NOVARA.

IL PRESIDENTE

Premesso che con decreto presidenziale n. 15 del 31/01/2025 si è provveduto a dare avvio alla 
procedura  per  la  nomina dei  componenti  del  Nucleo di  Valutazione della  Provincia  di  Novara, 
costituito in forma collegiale con tre membri esterni, approvando, a tal fine, l’avviso pubblico di 
selezione comparativa allegato al medesimo provvedimento e dando mandato ai competenti Uffici 
provinciali di pubblicare il predetto avviso, per trenta giorni consecutivi, all’Albo Pretorio on line e 
nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente del sito internet dell’Ente;

Atteso che, ai sensi del predetto avviso:

- l’atto di nomina deve indicare quale componente dovrà svolgere le funzioni di Presidente del  
Nucleo di Valutazione, nonché la durata dell’incarico, che comunque non potrà superare i tre anni e 
potrà essere rinnovato una volta sola, previa procedura selettiva pubblica;

- il compenso per l’incarico è pari ad  3.000,00 annui lordi per ciascun componente;€

Dato atto che, in esito alla pubblicazione dell’avviso di cui trattasi, sono pervenute n. 4 istanze di  
partecipazione;

Vista la nota prot. n. 8527 del 25/03/2025 di trasmissione delle istanze pervenute e delle risultanze 
dell’attività istruttoria condotta sulle medesime;

Considerato  di  procedere all’individuazione in  argomento tenendo in  particolare considerazione 
l’esperienza in materia di valutazione della performance nella pubblica amministrazione maturata, 
da parte dei singoli candidati, nell’ambito di ruoli dirigenziali e gestionali apicali in Enti riconducili,  
per dimensioni e complessità organizzativa, alla Provincia di Novara;

Ritenuto, pertanto:

- di nominare, quali componenti del Nucleo di Valutazione della Provincia di Novara costituito in  
forma collegiale con tre membri esterni,  il Dott. Sergio Albenga, nato a Novara il 09/10/1949, la 
Dott.ssa  Maria  Rosaria  Colella,  nata  a  Montesarchio  (BN)  il  08/10/1955,  ed  il  Dott.  Roberto 
Moriondo,  nato  a  Torino  il  28/06/1961,  dando  atto  che  la  nomina  del  Dott.  Moriondo  deve 
intendersi  subordinata al rilascio, da parte del Comune di Novara, dell’autorizzazione prescritta  
dall’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001;

-  di  individuare,  quale  Presidente  di  tale  organo,  il  Dott.  Roberto  Moriondo,  ferma  restando 
l’acquisizione della summenzionata autorizzazione;

Decreto n. 7 del 19/05/2025 - pag. 1/2

copia informatica per consultazione



- di dare atto che l’incarico in argomento avrà durata biennale con decorrenza dal 01/06/2025 e, 
pertanto, con scadenza al 31/05/2027;

- di dare atto che il relativo compenso è pari ad € 3.000,00 annui lordi per ciascun componente;

DECRETA

per quanto espresso in premessa:

1. di nominare, quali componenti del Nucleo di Valutazione della Provincia di Novara costituito 
in  forma  collegiale  con  tre  membri  esterni,  il  Dott.  Sergio  Albenga,  nato  a  Novara  il 
09/10/1949, la Dott.ssa Maria Rosaria Colella, nata a Montesarchio (BN) il 08/10/1955, ed il 
Dott. Roberto Moriondo, nato a Torino il 28/06/1961, dando atto che la nomina del Dott.  
Moriondo  deve  intendersi  subordinata  al  rilascio,  da  parte  del  Comune  di  Novara, 
dell’autorizzazione prescritta dall’art. 53 del D.Lgs. n. 165/2001;

2. di individuare, quale Presidente di tale organo, il Dott. Roberto Moriondo, ferma restando 
l’acquisizione della summenzionata autorizzazione;

3. di  di  dare  atto  che  l’incarico  in  argomento  avrà  durata  biennale  con  decorrenza  dal 
01/06/2025 e, pertanto, con scadenza al 31/05/2027;

4. di  dare  atto  che  il  relativo  compenso  è  pari  ad  €  3.000,00  annui  lordi  per  ciascun 
componente;

5. di dare mandato ai competenti Uffici provinciali di porre in essere i necessari adempimenti 
consequenziali,  ivi  inclusa  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento,  unitamente  ai 
nominativi ed ai curricula dei soggetti incaricati nella sezione Amministrazione trasparente –
Personale  –  -  OIV 
(https://www.provincia.novara.it/AmministrazioneTrasparente/Personalevalutatori.php)  del 
sito internet della Provincia di Novara, ai sensi dell’art. 10, comma 8 del D.Lgs. n. 33/2013.

IL PRESIDENTE
(BINATTI FEDERICO)

sottoscritto con firma digitale

Determ. n. 7 del 19/05/2025 pag. 2/2

copia informatica per consultazione

https://www.provincia.novara.it/AmministrazioneTrasparente/Personalevalutatori.php

